
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 146 27/99-005 043 Oblastní pracoviště č. 14  
Signatura: nn6cs101 Okresní pracoviště Ostrava 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola/školské zařízení: Základní škola Ostrava-Krásné Pole, Družební 336

725 25 Ostrava-Krásné Pole

Identifikátor ředitelství: 600 144 909

Ředitelka školy: Mgr. Jarmila Homolová

Zřizovatel: Město Ostrava, Městský obvod Krásné Pole

Družební 576

Příslušný školský úřad: ŠÚ Ostrava, Matiční 20, 729 00 Ostrava

Termín inspekce: 25. leden 1999 

Inspektor: Mgr. Vladislav Vančura

Předmět inspekce: Následná kontrola účinnosti přijatých opatření k orientační 
inspekci an6cr114 (čj. 146 58/98-011 088)

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Třídní knihy, třídní výkazy a katalogové listy, záznamy v třídní 
knize 8. ročníku (školní rok 1997-98), povinná dokumentace 
školní družiny (školní rok 1997-98 a 1998-99)

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Při kontrole třídních knih, třídních výkazů a katalogových listů bylo zjištěno, že 
v V. třídě (loňské IV. třídě) i přes znění zprávy o odstranění nedostatků z 20. dubna 1998 
(čj. 146 85/98) dále docházelo v 2. pololetí školního roku 1997-98 k porušování ustanovení 
§ 7 odst. 1 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/1991 Sb. Ke stejnému porušování došlo i v školním 
roce 1998-99 ve III., IV. a V. třídě. Ve výše uvedených třídách vyučuje Základní škola 
Ostrava-Krásné Pole, Družební 336 (dále jen “škola”) podle vzdělávacího programu Obecná 
škola (čj. MŠMT ČR 12035/97-20). V rozporu s tímto programem však byl ve všech 
zmíněných třídách zaveden vyučovací předmět Praktické činnosti.

Kontrola zápisů v třídní knize loňské VIII. třídy prokázala, že předmět Rodinná 
výchova byl v 2. pololetí školního roku 1997-98 vyučován v souladu s osnovami 
vzdělávacího programu Základní škola (čj. 16847/96-2). Nedostatky zmíněné v protokolu 
čj. 146 59/98, jež se týkaly hodinových dotací českého jazyka, výtvarné výchovy a rodinné 
výchovy, byly odstraněny.

Kontrolou dokumentace školní družiny vedené ve 2. pololetí školního roku 1997-98 
bylo prokázáno, že i v druhém pololetí bylo jediné oddělení školní družiny naplněno více než 
25 žáky. I v 2. pololetí tedy docházelo k porušování § 2 odst. 1 vyhlášky č. 87/1992 Sb. 



Inspekční zpráva - str. 2

V školním roce 1998-99 otevřela škola 2 oddělení školní družiny. Obě jsou naplňována 
do počtu 25 žáků.

ZÁVĚRY

Přestože zpráva zaslaná ředitelkou školy 20. dubna 1998 hovoří o odstranění 
nedostatků, vyučování předmětu Praktické činnosti pokračovalo v tehdejší IV. třídě i 
ve zbytku 2. pololetí. Na jeho konci bylo žákům IV. třídy vydáno chybné vysvědčení 
s klasifikací v předmětu, který není uveden ve vzdělávacím programu Obecná škola v 1. - 5. 
ročníku.

V 1. pololetí školního roku 1998-99 byli žáci III., IV. a V. třídy opět vyučováni a 
hodnoceni v předmětu, který není součástí vzdělávacího programu Obecná škola v 1. - 5. 
ročníku.

K porušování osnov předmětu Rodinná výchova v VIII. třídě už od března 1998 
nedocházelo. Dotace předmětů byly v souladu s učebními plány.

V dokumentaci školní družiny z 2. pololetí školního roku 1997-98 není zaznamenáno 
snížení počtu dětí na 25. Naopak v den podpisu protokolu, tj. 16. března 1998 byli přijati dva 
další žáci. I v 2. pololetí tedy v rozporu se zněním zprávy o odstranění nedostatků bylo dál 
porušováno  ustanovení o naplňování oddělení školní družiny 25 žáky.

razítko

Podpis inspektora: Vladislav Vančura v. r.

V Ostravě dne 26. ledna 1999

Přílohy: ---

Inspekční zprávu jsem převzala dne  26. 1. 1999
razítko

Podpis ředitelky školy  Mgr. Homolová v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, 
ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí

Adresát Datum předání / 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel:
Město Ostrava, Městský obvod Krásné Pole, Družební 576

1999-01-26 146 27/99-005 043

Školský úřad:
ŠÚ Ostrava, Matiční 20, 729 00 Ostrava

1999-01-26 146 27/99-005 043

Rada školy: není zřízena

Připomínky ředitelky školy
Datum Čj. ČŠI Text



Inspekční zpráva - str. 3

--- --- Ředitelka nepodala připomínky k inspekční zprávě.




